

Algemene informatie

Aanbesteding: Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Concept Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 6.3: Dit artikel legt een zware verplichting op aan de opdrachtnemer zonder duidelijke beperkingen of overlegmomenten. Bovendien is er geen limiet aan de kosten die de opdrachtnemer zou moeten dragen voor herstel en krijgt de opdrachtgever te veel ruimte om herstelwerkzaamheden door derden uit te laten voeren zonder eerst de opdrachtnemer een redelijke termijn te geven om zelf te herstellen. Wij vragen u om de garantieperiode te beperken tot 6 maanden en duidelijk te maken dat de opdrachtgever eerst overleg moet voeren en een redelijke termijn moet geven voor herstel. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

In Artikel 6.3.a van de overeenkomst is de garantieperiode aangepast naar zes maanden.

De eerste zin van Artikel 6.3.b van de overeenkomst is als volgt aangepast: Indien Opdrachtnemer niet binnen een tussen opdrachtgever en opdrachtnemer overeen te komen redelijke termijn en/of niet volledig in staat is het geconstateerde Gebrek(en) te herstellen is Opdrachtgever, onverminderd zijn verdere rechten, gerechtigd deze Gebreken na voorafgaande kennisgeving op kosten van Opdrachtnemer hetzij zelf, hetzij door derden te doen herstellen.

Percelen: P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Concept Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 2.4: Bent u bereid om de boetebepaling aan te passen naar een lagere

boete en een maximum van 5%, of de mogelijkheid te bieden om de boete te matigen bij overmacht of onvoorziene omstandigheden?

Antwoord:

Niet akkoord, daarbij geeft het artikel al helder aan dat deze niet ziet op niet-nakoming door overmacht.

Percelen: P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:

VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 14: Er is geen bepaling opgenomen waarin de aansprakelijkheid verder wordt beperkt. Zoals het er nu staat, geldt er een ongelimiteerde aansprakelijkheid. Daar kunnen we niet akkoord mee gaan. Dat is namelijk niet verzekeraar.

Kunt u onderstaande van toepassing verklaren op artikel 14 of een bepaling opnemen in de overeenkomst?: ‘Tenzij anders overeengekomen, is de Partij die toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van haar verplichtingen, tegenover de andere partij aansprakelijk voor de door de andere Partij geleden dan wel te lijden directe schade, met dien dat de aansprakelijkheid als volgt beperkt is:

- € 150.000,- voor overeenkomsten waarvan de waarde kleiner is dan of gelijk aan € 50.000,-;
- driemaal de waarde van de opdracht voor overeenkomsten waarvan de waarde groter is dan € 50.000,- met een maximum van € 1.500.000,-

Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als één gebeurtenis.

Antwoord:

Aan de overeenkomst is Artikel 6.12 toegevoegd waaruit volgt dat de aansprakelijkheid wordt gelimiteerd tot maximaal drie maal de opdrachtwaarde. Hierbij wordt geen beperking in de soort schade aangebracht, de gemeente sluit hiervoor aan bij de bepaling van schade conform het Burgerlijk Wetboek. Tevens is er geen sprake van limitering op het moment dat sprake is van opzet, grove verwijtbaarheid of onrechtmatige daad.

Percelen: P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 11, eerste lid: “Contractant is van rechtswege in verzuim nadat de fatale termijn(en) of termijnen voor de uitvoering van de desbetreffende Prestaties, zoals vermeld in de Overeenkomst, zijn verstreken en de desbetreffende Prestaties niet of niet volledig zijn uitgevoerd.” Kunt u specifiek aangeven welke termijnen als “fataal” worden beschouwd?

Antwoord:

De termijnen die in de nadere opdrachtverstrekking worden genoemd worden als fataal aangemerkt.

Percelen:

P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op:

6 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 8, achtste lid: “In het geval van aanspraken van derden waarvoor de hierboven genoemde vrijwaringverplichting geldt, zal de Contractant alle schade van de Gemeente vergoeden inclusief proceskosten, waaronder tevens begrepen redelijke advocaatkosten voor het voeren van gerechtelijke procedures.” ‘

Wij kunnen de Gemeente niet vrijwaren voor (de gevolgen van) aanspraken van derden met betrekking tot IE-rechten. Dergelijke schade is voor een contractant niet verzekeraar. Verzoek om artikel 8, lid 8 niet van toepassing te verklaren. Bent u daartoe bereid? Zo niet, dan verzoeken wij u alle schade aan te passen naar directe schade. Indirecte schade is immers niet verzekeraar. Bent u hiertoe bereid? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Niet akkoord, het gaat hierbij om aanspraken van derden wegens schendingen door opdrachtnemer. Voor dergelijke schendingen is opdrachtnemer naar aard en omvang volledig verantwoordelijk en aansprakelijk. Uiteraard geldt dit niet voor schendingen indien die het gevolg zijn van door gemeente voorgeschreven systemen.

Percelen:

P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op:

6 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

VNG Model Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 7, vierde lid: “De Contractant is verplicht om op eerste verzoek van de Gemeente Personeel van Contractant een geheimhoudingsverklaring te laten ondertekenen.”

Dit is voor ons bezwaarlijk. Ter bescherming van onze werknemers tegen claims van cliënten, is het niet aanvaardbaar (mede uit het oogpunt van goed werkgeverschap) dat zij op persoonlijke titel een dergelijke geheimhoudingsverklaring tekenen. Bent u bereid om dit artikel achterwege te laten?

Antwoord:

Ja. Artikel 7, lid 4 van de VNG-Inkoopvoorwaarden komt te vervallen voor deze overeenkomst.

Percelen:

P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op:

6 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage stroomschema

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat wij binnen 7 dagen na aanlevering van de inventarisatiegegevens uitsluiting krijgen dat deze is goedgekeurd?

Antwoord:

Nee, gezien de door de gemeente uit te voeren synchronisatie van de aangeleverde gegevens en de uit te voeren steekproef op de aangeleverde data probeert de gemeente binnen 4 weken uitsluiting te geven over de aangeleverde inventarisatiegegevens.

Percelen:

P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op:

6 nov. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage stroomschema

Vraag:

In het stroomschema en de andere documenten ontbreken beoordelingstermijnen. De facturatie vindt nu pas plaats nadat de gehele inspectie is afgerond, de steekproef is uitgevoerd waarna een termijn wordt

opgesteld die vervolgens nog goedgekeurd moet worden. En pas dan kan er gefactureerd worden. Bent u bereid dat na afronding van de inspectie door opdrachtnemer een factuur mag worden ingediend op basis van de eenheidsprijs van € 2,50 over 90% van het aantal geïnspecteerde bomen? De 2de termijn volgt het schema waarbij de opdrachtgever binnen 7 dagen reageert op de ingediende documenten.

Antwoord:

Nee de eis blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, blz 29

Vraag:

Eis 9.1.2.1 De werkzaamheden dienen uitgevoerd te worden tussen week 5 en 48 in overleg met opdrachtgever. Klopt onze aanname dat wij 1 keer per jaar een dataset aan te inspecteren bomen ontvangen of heeft u meerdere tranches in gedachten? Kunt u aangeven of u het zwaartepunt van de inventarisatie in de maanden februari, maart en april voor ogen heeft?

Antwoord:

De opdrachtnemer ontvangt per jaar meerdere deelopdrachten die als een apart fieldbestand worden aangeleverd. Het zwaartepunt van de inventarisatie ligt tussen maart en augustus.

Percelen: P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Handboek Prestatiemeting

Vraag:

In uw handboek prestatiemeting zien wij geen ruimte om bezwaar te maken op uw beoordelingsresultaat. Ook deze inspecteur kan een fout maken. Wij verzoeken u om een bezwaarprocedure op de beoordeling aan het Handboek prestatiemeting toe te voegen.

Antwoord:

De Gemeente Amersfoort gaat geen bezwaarprocedure toevoegen aan het handboek Prestatiemeting. Bij verschil van inzicht is er de mogelijkheid tot

een gesprek met de directie.

Percelen: P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr. 11
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad, blz 29

Vraag:

Eis 9.1.2.3. Bent u bereid om de certificering van de in te zetten persoon te verbreden naar BVC of ETT? Het zwaartepunt van de werkzaamheden ligt op boomveiligheid. ETT Certificering vinden wij disproportioneel en past niet binnen uw gehanteerde eenheidsprijs.

Antwoord:

Nee de eis blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr. 12
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad, blz 25

Vraag:

U heeft voorafgaand een prijs per eenheid vastgesteld. U stelt dat deze prijs reëel is, maar ons lijkt deze te laag, mede gelet op de drie onderdelen BVC, aangevuld met snoeiwerk en verwerken van data. Graag zien wij een specificatie van uw eenheidsprijs en het verzoek om de prijs aan te passen naar minimaal € 3,00 per stuk.

Antwoord:

De eenheidsprijs blijft ongewijzigd. In de voorbereiding is een inschatting gemaakt van het aantal bomen dat er per uur gemiddeld geïnspecteerd kan worden en wat een reële prijs per uur is voor een ETT'er. Dit heeft geleid tot de huidige eenheidsprijzen.

Percelen: P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr. 13
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad, blz 20

Vraag:

U geeft een ruim overzicht van in aanmerking komende certificeringen omtrent duurzaamheid. De gegadigden die achter deze certificering staan, hebben hierin geïnvesteerd. Waarom dan toch nog ruimte bieden voor een gelijkwaardig alternatief? Wie gaat deze gelijkwaardigheid toetsen en hoe stelt u de andere gegadigden in staat om hierop eventueel bezwaar te maken?

Antwoord:

Wij bieden inschrijvers bewust een brede keuze hoe zij dit kunnen aantonen, met daarbij ook meer laagdrempelige alternatieven. De documenten die genoemd zijn in de tabel onder 6.4.2 worden door de aanbestedende dienst als gelijkwaardig beschouwd. Indien andere documenten aangeleverd worden, zal de gelijkwaardigheid getoetst worden door de gemeentelijke duurzaamheidsadviseur. Elke inschrijver heeft de mogelijkheid om conform artikel 7.4 van de aanbestedingsleidraad bezwaar aan te tekenen.

Percelen: P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, blz 19

Vraag:

Voor elke kerncompetentie dient een apart referentieformulier ingediend te worden. Het is toegestaan om 1 referentie te overleggen. Betekent dat in deze situatie dat de referentie 2 keer moet worden ingediend?

Antwoord:

Indien u een referentie indient die beide kerncompetenties afdekt, dan kunt u volstaan met het indienen van 1 referentie.

Percelen: P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, blz 9

Vraag:

Uitgaande van een looptijd van 4 jaar past u slechts 1 keer een prijsindexatie voor. Bent u bereid om de prijzen ieder jaar vanaf 1 januari 2026 te indexeren? Onze medewerkers ontvangen net als u graag jaarlijks een inflatiecorrectie op het salaris.

Antwoord:

Nee, de indexatiebepalingen blijven ongewijzigd.

Percelen: P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Mogen de gegadigden er van uit gaan dat de gemeente evenwichtige werkpakketten per gegadigde uitvraagt?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, blz 7

Vraag:

Kunt u toelichten waarom de omvang van de behoefte van de gemeente onzeker is? De gemeente heeft voor het overgrote deel toch zicht op het bomenbestand en op de laatst uitgevoerde boomveiligheidscontrole en daarmee zicht op de jaarplanning.

Antwoord:

In grote lijnen is bekend welke bomen in welk jaar moeten worden geïnspecteerd. Echter het is altijd mogelijk dat door onvoorziene omstandigheden aanpassing nodig zijn. De gemeente wil dat de hiervoor benodigde flexibiliteit mogelijk is.

Percelen: P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, blz 6

Vraag:

U stelt dat het handboek BVC+ tussentijds door de gemeente Amersfoort kan worden aangepast en dat prestatiemetingen conform het handboek worden uitgevoerd. Wanneer dit tot een verzwaring van onze inzet leidt, is het reëel dat de opdrachtnemer een verzoek tot afwijking hiervoor indient. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage F

Vraag:

KLopt onze aanname dat reeds bekende inventarisatie gegevens Boomsoort, plantjaar, plantwijwijze enz in het databestand zijn opgenomen. Of anders gevraagd: deze informatie is beschikbaar en hoeft niet opnieuw ingevuld te worden?

Antwoord:

Ja uw aanname klopt.

Percelen: P1 Het uitvoeren van Boom Veiligheid Controles (BVC+) in de gemeente Amersfoort 2025 -2028

Beantwoord op: 6 nov. 2024